
Atjaunos skatu torni pie Dienvidu mola
stāvlaukuma, Ventspilī
Ceturtdien, 31. oktobrī, Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome pieņēma lēmumu atbalstīt projektu “Skatu torņa atjaunošana pie Dienvidu mola stāvlaukuma, Ventspilī”,  kā rezultātā

tiks atjaunots 2003. gadā uzbūvētais skatu tornis.
No metāla konstrukcijas veidotā skatu torņa augstums ir 12,50 m, un tā augšējā stāvā atrodas skatu platforma. Projekta ietvaros skatu tornim tiks veikti šādi atjaunošanas darbi:

Nomainīti koka elementi (pakāpieni un platformas segums) ar jauniem impregnētiem koka elementiem;

Veikta esošo koka sānu apdares plātņu nomaiņu pret jaunām perforētām alumīnija plātnēm;

Atjaunots krāsojums metāla margām un kāpņu balstiem;

Nokrāsotas skatu torņa metāla konstrukcijas;

Skatu platformas labiekārtošana ar tādiem labiekārtojuma elementiem kā tālskatis, parka soli ar divpusējo atzveltni;

Skatu torņa teritorijas labiekārtojuma atjaunošana – esošo koka laipu, kāpņu un platformas atjaunošana, labiekārtojuma elementu, tai skaitā parka solu un atkritumu urnu izvietošana;

Teritorijas nogāžu un zemsedzes atjaunošana.

Lai īstenotu šo ieceri, ir plānots piesaistīt Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (turpmāk – EJZAF) finansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir 120 692 EUR. Projekta kopējās

plānotās attiecināmās izmaksas ir 118 989 EUR. Plānotais EJZAF finansējums ir 107 090 jeb 90% no attiecināmajām izmaksām. Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansējums ir 13 602

EUR, no kā 10% ir līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām un Projekta kopējās plānotās neattiecināmās izmaksas ir 1 703 EUR.

Projektu plānots realizēt biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” atklātā projektu konkursa 4. kārtā – Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākuma ‘Sabiedrības

virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” rīcībā “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana” ietvaros.

Projekta pieteikumu plānots iesniegt līdz 2024. gada 26. novembrim un tā īstenošanas periods plānots no 2025. gada maija līdz 2025. gada septembrim.


